
Vil du være mejeriingeniør og brænder du for dit studie? 

Ja? …  

Vil du være ambassadør for 

mejeriingeniøruddannelsen? 

Ja? …  

Fantastisk – og … der er også 

”noget i det” for dig! 
 

Som du måske ved, er der etableret en ”Industrigruppe bag Mejeriingeniøruddannelsen”. Gruppen tæller 

en række store og spændende virksomheder, hvor mange mejeriingeniører gennem årene har gjort 

karriere. Fælles for alle virksomhederne er, at de gerne ser ca. 35 nyuddannede mejeriingeniører hvert år. 

Gruppen vil for at nå dette mål støtte uddannelsen og ikke mindst rekrutteringen til uddannelsen, og der 

skal arbejdes på mange forskellige fronter – f.eks. karriere- og branchearrangementer, workshops m.m.. 

Der ligger et tæt pakket idékatalog klar.   

Industrigruppen gør det dog ikke alene, og samarbejder vi med Dairy Forum i forbindelse med bl.a. 

hjemmeside og profilering af uddannelsen for de bachelorstuderende på Fødevarevidenskab på KU Science. 

Præcist på dette område ser vi dig og andre fra Dairy Forum, som et af de vigtigste talerør. I er på KU hver 

dag – I er unge og I ved, hvilke tanker man gør sig, når man overvejer, hvilken studieretning man skal vælge. 

I vil være de bedst tænkelige ambassadører for uddannelsen! 

Vi skriver derfor til dig for at høre, om du kunne tænke dig at blive én i gruppen af ambassadører og 

rollemodeller, som vil medvirke ved de arrangementer, som industrigruppen arrangerer i bestræbelserne 

på at rekruttere studerende til mejeriingeniøruddannelsen.  

  

Hvis du fatter interesse for at blive ambassadør og ønsker at gå ind i opgaven, er det naturligvis vigtigt, at 

du er afklaret omkring dit studievalg, at du VIL være mejeriingeniører, og kan sætte ord på – HVORFOR? 

Derudover skal du naturligvis ”klædes på” til rollen, og vi inviterer alle kommende ambassadører til et 

kursus, hvor vi sammen med en professionel coach uddanner jer til ambassadørrollen. Uddannelsen 

afholdes hvert eller hvert andet år efter behov. Vi betaler alle udgifter inkl. jeres rejseomkostninger.  

I stikord vil uddannelsen indeholde følgende:  

 Involvering i strategien og målsætningen omkring rekrutterings og samarbejdsindsatsen 

 Branchekendskab 

 Hvilke tilbud har industrien til de studerende og nyuddannede mejeriingeniører? 

 Hvilken rolle skal udfyldes i hvilke sammenhænge? 

 Værktøjer til at skabe kontakt og dialog 

 Coaching i forhold til opgaven 



  

Måske har du, mens du har læst dette brev, tænkt: ”What’s in it for me?”, og vi tror faktisk, at der er en 

del, som du kan drage nytte af i andre sammenhænge samt udviklingsmæssigt:  

 Du får branchekendskab og indsigt i mejeriingeniørens mange jobmuligheder 

 Du får netværk til folk fra industrien og til andre studerende  

 Du får værktøjer, som kan bruges i andre sammenhænge – f.eks. jobsøgning/ ansættelsessamtaler 

 Du får erfaring i at agere udadvendt og stå frem 

 Du får værdifuld erfaring at sætte på dit CV 

Vi håber med disse ord, at have vakt din nysgerrighed eller umiddelbare ønske om at deltage, og vil meget 

gerne høre fra dig, hvis du har brug for mere information, eller du vil melde dig som kandidat til at blive 

ambassadør for mejeriingeniøruddannelsen.  

Du er velkommen til at kontakte mig på dmf@maelkeritidende.dk eller på tlf. 51 24 24 76. 

Med venlig hilsen  

Industrigruppen bag Mejeriingeniøruddannelsen  

Jette Rohde   

 Odense, februar 2018 

Deltagende virksomheder: 
Fremgår af nedenstående logobjælke.

Branchebidrag: 

Mælkeafgiftsfonden 

KU-Science  

Danmarks Mejeritekniske Selskab

Bestyrelse for Industrigruppen bag Mejeriingeniøruddannelsen: 
Jens Termansen, Rynkeby (formand) 
Anne-Sophie Hoff, Arla Foods 
Esben Laulund, Chr. Hansen A/S 
Leif Haamann, GEA Process Engineering 
Christian Bejder, DuPont Nutrition Biosciences 
Hans Henrik Lund, Arla Foods 
Anne-Sofi Christiansen, Dansk Mejeriingeniør Forening  

mailto:dmf@maelkeritidende.dk

